

Aby uzyskać uprawnienia pedagogiczne do nauczania Student realizuje

Moduł przedmiotów pedagogicznych (na studiach I i II st.) tak aby suma godzin wyniosła odpowiednio:

90 godzin Psychologii (3 semestry w tym 1 semestr kontynuacji))

90 godzin Pedagogiki (3 semestry w tym 1 semestr kontynuacji)

30 godzin podstaw dydaktyki

30 godzin higieny głosu z emisją

30 godzin praktyk pedagogiczno-psychologicznych

120 godzin praktyk pedagogicznych (praktyka zawodowa nauczyciela)

150 godzin metodyk

Student realizuje praktyki odpowiadające odpowiednim przedmiotom metodycznym (wybranych przez studenta).

Praktyki pedagogiczne są realizowane w Średnich Szkołach Muzycznych w Krakowie

Szczegółowe przepisy w tej sprawie znajdują się w:

Rozporządzenie Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 3 września 2021 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli szkół artystycznych i placówek artystycznych.

Warszawa, dnia 10 września 2021 r. Poz. 1665

Szanowni Państwo Studenci,

Informujemy, że w związku z pojawieniem się nowego Rozporządzenia Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dn. 3 września 2021 r. (DZ. U. 2021, poz. 1665) dotyczącego szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli szkół i placówek artystycznych, należy zwrócić szczególną uwagę na zapis wprowadzający zasadniczą zmianę, tj. **obowiązek posiadania dyplomu studiów I oraz II stopnia dla osób pragnących podjąć pracę nauczyciela w szkołach oraz placówkach artystycznych.**

Kwalifikacje wyszczególnione w Rozporządzeniu składające się na przygotowanie pedagogiczno-psychologiczne oraz dydaktyczne (metodyczne), mogą Państwo nabyć w ramach dostępnej oferty studiów. Prowadzone przedmioty na naszej uczelni w ramach odpowiednich planów zajęć **spełniają warunki nowego Rozporządzenia.**

W związku z powyższym, absolwenci począwszy od roku akademickiego 2021/22 nie nabywają kwalifikacji oraz możliwości pracy w placówkach artystycznych po ukończeniu studiów I stopnia.

Realizację koniecznych przedmiotów w związku z tym można odpowiednio zaplanować i rozłożyć na okres 5 lat nauki.

Osoby, które spełniały wymagania do zajmowania stanowiska nauczyciela na podstawie dotychczasowych przepisów (w tym niezatrudnione), zachowują posiadane uprawnienia.

Całość Rozporządzenia:

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001665>